
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2021 № 56_______
п. Чегдомын

Ю проведении в Верхнебуреинсксйк 
муниципальном районе в 2021 году 
Дней защиты от экологической опасности

На основании распоряжения Губернатора Хабаровского края 
от 06.04.2011 №183-р «О ежегодном проведении в Хабаровском крае Дней 
защиты от экологической опасности», администрация Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 19 апреля по 19 июля 2021 года Дни 
защиты от экологической опасности на территории Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению Дней 
защиты от экологической опасности на территории Верхнебуреинского 
муниципального района в 2021 году.

3. Утвердить прилагаемый состав районного организационного 
комитета по проведению Дней защиты от экологической опасности.

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края:

4.1. Принять участие в проведении Дней защиты от экологической 
опасности.

4.2. Оказывать организационную поддержку в проведении Дней 
защиты от экологической опасности.

5. Признать утратившим силу постановление администрации ' 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
от 26.02.2020 №113 «О проведении в Верхнебуреинском муниципальном 
районе в 2020 году Дней защиты от экологической опасности».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя финансового управления администрации района 
Коваленко И.С.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликовяншг^вбцшродования).

И.о. главы ( I
администрации района И.В. Феофанова

па 0 0 2 2 3 3  4 ---- '  7 ^

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

администрации района 
от 08.02.2021 №56

ПЛАН
мероприятий по проведению Дней защиты от экологической 

опасности на территории Верхнебуреинского муниципального
района в 2021 году

№ №

п/п
Название мероприятия Вид мероприятия Период

проведен
И Я

исполнител
и

1 2 3 4 5
1 Выявление и ликвидация 

несанкционированных свалок 
на территориях городских и 
сельских поселений

Проведение проверок апрель,
май,
июнь

Администр
ации
городских 
и сельских 
поселений

2 Проведение субботников по 
санитарной очистке и 
благоустройству на 
территориях городских и 
сельских поселений

Проведение
субботников

апрель,
май,
июнь

Г лавы 
городских 
и сельских 
поселений

3 Проведение Марша парков Экологическая акция апрель ФГБУ
"Заповедни
к
"Буреински
о  I I
И

4 Проведение на территориях 
городских и сельских 
поселений работ по 
озеленению: посадка деревьев, 
кустарников и цветов на 
центральных площадях, около 
торгово-общественных 
центров, школ, детских 
площадок

Экологическая акция апрель,
май,
июнь

Главы
городских
и сельских
поселений,
КГКУ
"Ургальско
е
лесничеств 
о", ФГБУ 
"Заповедни 
к
"Буреински
и  I I

И

5 Увлекательное лесное 
путешествие

Информационный час апрель Центральна 
я районная 
библиотека

6 Именины Тортиллы познавательный час апрель Центральна 
я районная 
библиотека

7 Птичкина радость Мастер класс май Центральна
я районная
библиотека
ФГБУ
"Заповедни
к
"Буреински
и  I Iи



3

1 2 3 4 5

8 Дом под голубой крышей Международный День 
Земли

июнь Центральна
я районная
библиотека
ФГБУ
"Заповедни
к
"Буреински
о  I I
И

9 Травкина премудрость Час полезной 
информации

май Центральна 
я районная 
библиотека

10 Мир природы нашими глазами фотоконкурс июнь Центральна 
я районная 
библиотека

11 Здравствуй белка Познавательное 
занятие по творчеству 
Ю.Дмитриева

апрель Центральна 
я детская 
библиотека

12 Птичья перекличка Экологический урок апрель Центральна 
я детская 
библиотека

13 Чудо весны подснежник Познавательная игра июнь Центральна 
я детская 
библиотека

14 Наши пернатые друзья Книжная выставка май Центральна 
я детская 
библиотека

15 Земля полна чудес Книжная выставка май Центральна 
я детская 
библиотека

16 Что мы знаем о черепахах Познавательная игра май Центральна 
я детская 
библиотека

17 Океан известный и 
загадочный

Книжная выставка апрель Центральна 
я детская 
библиотека

18 Зачарованный мир бабочек Экологическая игра июнь Центральна 
я детская 
библиотека

19 Что ты мне подаришь лето? стенд июнь Центральна 
я детская 
библиотека

20 Трагические страницы 
Чернобыля

Книжная выставка 
реквием

апрель МКУК
Новоургаль
ского
городского
поселения

21 Ужасно интересно все то, что 
неизвестно

Книжная выставка апрель МКУК
Новоургаль
ского
городского
поселения

22 Жемчужина края -  Дуссе- 
Алинь

Интерактивный 
экологический час о 
Бурейиском 
заповеднике

май МКУК
Новоургаль
ского
городского
поселения



4

1 2 3 4 5

23 Боль, которая опалила сердце Просмотр фильма к 
35-летию со дня 
катастрофы на 
Чернобыльской АЭС

май МКУК
Новоургаль
ского
городского
поселения

24 Крылатые соседи, пернатые 
друзья

Книжная выставка апрель Библиотека 
филиал №8 
Средний 
Ургал

25 Заповедная даль Хабаровского 
края

Виртуальное
путешествие

май Библиотека 
филиал №8 
Средний 
Ургал

26 Космос -  дорога без конца Книжная выставка май Библиотека 
филиал №8 
Средний 
Ургал

27 Краски природы Путешествие юных 
натуралистов

апрель Библиотека 
филиал №3 
Согда

28 Сказка о реке Экологический урок 
беседа

май Библиотека 
филиал №5 
Чекунда

29 Цветущая планета детства Акция по озеленению июнь Библиотека 
филиал №7 
Усть-Ургал

30 Цветы -  улыбка природы Выставка цветов июль Библиотека 
филиал №7 
Усть-Ургал

31 На всех одна планета по 
имени Земля

Викторина 
путешествие ко Дню 
Земли

апрель Библиотека 
филиал №9
цэс

32 Из мусорной кучки -  классные 
штучки

Выставка поделок июль Библиотека 
филиал №9 
ЦЭС

33 Празднуй не зевай! Стартует 
Первомай!

субботник май Библиотека 
филиал №9 
ЦЭС

34 Тени Чернобыля Час размышлений апрель Библиотека
филиал
№11
Солони

35 Любить природу -  творить 
добро

Экологический час июль Библиотека
филиал
№11
Солони



5

1 2 3 4 5

36 Покорми птиц акция апрель Библиотека 
филиал 
№13 Сулук

37 И ветру и солнцу брат Книжная выставка апрель Библиотека 
филиал 
№13 Сулук

38 Жизнь на Земле можно найти 
повсюду

Книжная выставка май Библиотека
филиал
№12
Софийск

39 Вместе сделаем лучше Книжная выставка ко 
Дню охраны 
окружающей среды

июль Библиотека
филиал
№12
Софийск

40 Наши пернатые друзья Экологическая игра к 
Международному дню 
птиц

апрель Библиотека
филиал
№17
Алонка

41 Ключ к загадкам природы Викторина к 
Всемирному дню 
охраны окружающей 
среды

июнь Библиотека
филиал
№17
Алонка

42 Весенние заботы огородника Книжная выставка 
совет

апрель Библиотека
филиал
№17
Алонка

43 Птичий переполох к 
Международному дню птиц

Познавательный час апрель Библиотека 
филиал №1 
Тырминско 
го
сельского
поселения

44 Чистота планеты -  чистота 
души

субботник май Библиотека 
филиал №1 
Тырминско 
го
сельского
поселения

45 Русских птиц волшебных стая викторина апрель Библиотека 
филиал №1 
Тырминско 
го
сельского
поселения

46 Трагические страницы 
Чернобыля

Книжная выставка 
реквием

апрель Библиотека
филиал
№15
Этыркэн



6

1 2 3 4 5

47 Береги природу Беседа о пожарной 
безопасности в лесу

май Библиотека
филиал
№15
Этыркэн

48 Красная -  прекрасная книга Турнир знатоков 
природы

май Библиотека
филиал
№14
Герби



7

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

администрации района 
от 08.02.2021 №56

С О С Т А В
районного организационного комитета по проведению 

Дней защиты от экологической опасности

Коваленко Ирина Сергеевна

Хорошевская Наталья 
Викторовна

Шульц Татьяна Ассафовна

Члены организационного 
комитета

Ильин Виктор Николаевич

Подолякин Иван 
Александрович

Платов Михаил Андреевич

Турченко Юлия Геннадьевна

Хоменко Александра 
Анатольевна

- руководитель финансового управления
администрации района, председатель
организационного комитета

- и.о. заведующего экономическим сектором 
финансового управления администрации района, 
заместитель председателя организационного 
комитета

- ведущий специалист экономического сектора 
финансового управления администрации района, 
секретарь

- руководитель краевого государственного казенного 
учреждения "Ургальское лесничество" (по 
согласованию)

- директор федерального государственного
бюджетного учреждения "Государственный 
природный заповедник "Буреинский" (по
согласованию)

- и.о. главного редактора муниципального
автономного учреждения "Редакция газеты 
"Рабочее слово"

- и. о. руководителя отдела культуры администрации 
района

- начальник территориального отдела
территориального управления Роспотребнадзора по 
Хабаровскому краю в Верхнебуреинском районе 
(по согласованию)


